
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 18. 06. 2012 

 

 
USNESENÍ 19/758/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu funkce valné hromady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem 

Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové n. L., IČ 27478246, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou 
účetní závěrku společnosti za r. 2011, přílohu účetní závěrky za rok 2011, Cash Flow, 
výroční zprávu za rok 2011 - ekonomická část, přehled o změnách vlastního kapitálu, 
zprávu nezávislého auditora, zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
vypracovanou v souladu s ust.§ 66a odst.9 zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozd. předpisů a zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření 
společnosti v r. 2011. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 

1029, 544 01 Dvůr Králové n. L., IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za rok 2011 

 2. převod zisku ve výši 40.769,69 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

a) zajistit realizaci rozhodnutí valné hromady akciové společnosti v souladu s bodem 
II. rozhodnutí 
b) provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2011 do sbírky listin vedené 
obchodním rejstříkem krajského soudu 
Termín: 31.07.2012  

 

 
USNESENÍ 19/759/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 2 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu 
o nevyužití úpravy cen dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně 
s využitím bazického indexu spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci 
roku 2007 od 1.7.2012. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o nevyužití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 od 1.7.2012. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit v souladu s ustanovením § 38i odst. 1 písm. c) zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zajistit splnění úkolu (nevyužití 
úpravy cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení.  
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 19/760/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. předběžné oznámení o veřejné zakázce realizované v režimu jednací řízení bez 

uveřejnění s názvem "Digitální planetárium v Hradci Králové" a uveřejnění ve 
Věstníku veřejných zakázek 

 2. jednací řízení bez uveřejnění na autorský dozor v rámci projektu "Digitální 
planetárium v Hradci Králové" 

 3. text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, tak jak je přílohou a 
součástí předloženého materiálu 

 4. osloveného projektanta 
ARCHAPLAN s.r.o.  
IČ 27540863  
Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 

II.  p o v ě ř u j e  
  níže uvedené osoby k jednání s autorem: 

 Mgr. Michal Smek 
 Mgr. Šárka Bartošová 
 Ing. Stanislav Pitrman 
PhDr. Pavel Mertlík 
Termín: 20.06.2012  



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 3 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi kraje, 

podepsat výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, tak jak je přílohou a 
součástí předloženého materiálu 
Termín: 20.06.2012  

 

 
USNESENÍ 19/761/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování pro projekt "Cílená 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (ORG 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt "Cílená prezentace 
a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" ve výši 400.000,- Kč, za 
současného zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kapitoly 11 
- Cestovní ruch o stejnou částku 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, ORG 9999 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 19/762/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předběžné oznámení o veřejné zakázce realizované v režimu jednacího řízení bez 

uveřejnění s názvem "Propagace Královéhradeckého kraje formou pronájmu 
infostánku a prostřednictvím inzerce uvedené v propagačním materiálu vydaném 
v rámci významné sportovní akce - cyklistického závodu UCI kategorie 2.1, Europe 
Tour (dále jako GrandPrix Královéhradeckého kraje)" 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  uveřejněné Oznámení o výše uvedeném jednacím řízení bez uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 4 

USNESENÍ 19/763/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na Vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění: "Propagace Královéhradeckého 

kraje formou pronájmu infostánku a prostřednictvím inzerce uvedené v propagačním 
materiálu vydaného v rámci významné sportovní akce- cyklistického závodu UCI 
kategorie 2.1, Europe Tour (GrandPrix Královéhradeckého kraje)" 

II.  s c h v a l u j e  
  vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění: "Propagace Královéhradeckého kraje 

formou pronájmu infostánku a prostřednictvím inzerce uvedené v propagačním 
materiálu vydaného v rámci významné sportovní akce- cyklistického závodu UCI 
kategorie 2.1, Europe Tour (GrandPrix Královéhradeckého kraje)" 

 1. písemnou výzvu k veřejné zakázce (včetně příloh) 
 2. oslovení dodavatele hk.cycling (IČ22770844) a oznámení úmyslu zadat veřejnou 

zakázku 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komisi pro 

otevírání obálek, ve složení: 
 1. Ing. RSDr. Otakar Ruml, člen 

Ing. Rostislav Jireš, náhradník člena  
 2. Bc. Petr Luska, člen 

Mgr. Táňa Šormová náhradník člena  
 3. Ing. Vlasta Kratochvílová, člen 

Mgr. Jindřiška Smejkalová, náhradník člena 
 4. MgA. Martina Kulhavá, člen 

PhDr. Pavel Mertlík, náhradník člena 
 5. Mgr. Pavlína Mazánková 

RNDr. Lucie Vomočilová, náhradník člena 
IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení do 10.7. 2012 
Termín: 10.07.2012 

 

 
USNESENÍ 19/764/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "TVORBA PROPAGAČNÍCH SPOTŮ" 

vedené ve zjednodušeném podlimitním řízení 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "TVORBA PROPAGAČNÍCH SPOTŮ" 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh (Přílohy č. 1 - 9 

DŮVODOVÉ ZPRÁVY) 
 
 

  



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 5 

 3. seznam oslovených dodavatelů: 
 a) OFICINA s.r.o., Elišky Krásnohorské 133/11, 110 00 Praha 1, IČ: 28508220 
 b) Lukáš Veverka, K lánu 5018/3, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČ: 8205313303 
 c) Jakub Vlachynský, Rooseveltova 617/28, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČ: 

69322228 
 d) CZECH MULTIMEDIA INTERACTIVE s.r.o., V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 

10 - Strašnice, IČ: 27592481 
 e) Adam Klášterský -  studio ADAGIO, Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1 -  Staré 

Město, IČ: 70544786 
 f) PRODUCTIVE s.r.o., Žitomírská 7, 101 00 Praha 10 - Vršovice, IČ: 28507789 
 g) Produkce Třeštíková s.r.o., Kostelní 1103/14, 170 00 Praha 7 -  Holešovice, 

IČ: 24152293 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
 1. RSDr. Ing. Otakar Ruml -  člen 

Ing. Rostislav Jireš - náhradník 
 2. Bc. Petr Luska -  člen 

Mgr. Jan Morávek -  náhradník 
 3. MgA. Martina Kulhavá -  člen 

Mgr. Jindřiška Smejkalová -  náhradník 
 4. Ing. Vlasta Kratochvílová -  člen  

Mgr. Lucie Hučíková -  náhradník 
 5. Bc. Jaroslava Vydarená -  člen  

RNDr. Lucie Vomočilová -  náhradník 
IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 20.06.2012 

 

 
USNESENÍ 19/765/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na 

nepřímé náklady vzniklé při řízení a administraci projektu "Rozvoj lektorského týmu a 
zvyšování nabídky vzdělávacích kurzů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" ve 
výši 270 000,- Kč z finančních prostředků kapitoly 13 určených na řízení a 
administraci projektů Centrem EP 

II.  u k l á d á  
 1. Ing.Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
Termín: 30.06.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, ORG 9999 
Termín: 30.06.2015 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 6 

USNESENÍ 19/766/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předložený materiál k řešení problematiky zajištění videokonferenční komunikace 

krajů 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem financování provozu centrálního videokonferenčního multipointu MCU 

Codian 4510 (videokonference) Moravskoslezským krajem 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření dvoustranné smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem jako 

příjemcem, která zajistí provoz z příspěvku krajů ve výši 1/14 ročních provozních 
nákladů videokonference a z podílu ve výši 1/14 pořizovacích nákladů na povýšení 
verze TMS serveru 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat uvedenou dvoustrannou smlouvu 
Termín: 31.07.2012 

 

 
USNESENÍ 19/767/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za I. pololetí 2012, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: 29.06.2012 

 

 
USNESENÍ 19/768/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Královéhradeckého kraje za rok 2011 

a její schválení Komisí specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1, přílohy č. 2 

 

 
USNESENÍ 19/769/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí peněžního účelového daru příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro 

tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší od České televize, Kavčí hory, Praha 4 ve 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 7 

výši 10 000,-- Kč na doplnění zesilovací soupravy a anténního systému dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší o přijatém usnesení   
Termín: 29.06.2012  

 

 
USNESENÍ 19/770/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání fondu odměn příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl za 1. 

pololetí 2012 ve výši 90 tis. Kč dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl o přijatém 
usnesení 
Termín: 29.06.2012  

 

 
USNESENÍ 19/771/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 

Barevné domky Hajnice dle důvodové zprávy 
 2. Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice  
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 06.09.2012  

 

  
USNESENÍ 19/772/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku uzavřeném v rámci projektu Podpora sociální integrace obyvatel 
vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II dle přílohy č. 1 

 
 
 
 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 8 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku   
Termín: 29.06.2012  

 

 
USNESENÍ 19/773/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt 

"Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr 
Králové nad Labem" ve výši 24 000,00 Kč z vratky předfinancování z rozpočtu 
kapitoly 13 (org 9999) za současného navýšení kapitoly 28 u kapitálových výdajů 
o 24 000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13. org 9999 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 19/774/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výzvu č. 77 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a projektový záměr 

dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  dopracování projektu a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do výzvy 

č. 77 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
III. p o v ě ř u j e  
  dopracováním projektu odbor sociálních věcí 

Termín: 29.06.2012 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 29.06.2012  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 9 

USNESENÍ 19/775/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrhy licenčních smluv s dodavateli v rámci projektů Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost k projektům: 
 a) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, Reg. 

č. projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00018, dle přílohy č. 1 - 9 
 b) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II, 

Reg. č. projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00044, dle přílohy č. 1 - 9 
 c) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 

Královéhradeckého kraje IV, Reg. č. projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00045, dle 
přílohy č. 1 - 9 

 d) Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém 
kraji II, Reg. č. projektu CZ.1.04/3.2.00/15.00007, dle přílohy č.1 - 9 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření licenčních smluv s dodavateli v rámci projektů Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost k projektům: 
 a) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, Reg. 

č. projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00018, dle přílohy č.1 - 9 
 b) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II, 

Reg. č. projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00044, dle přílohy č. 1 - 9 
 c) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 

Královéhradeckého kraje IV, Reg. č. projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00045, dle 
přílohy č. 1 - 9 

 d) Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém 
kraji II, Reg. č. projektu CZ.1.04/3.2.00/15.00007, dle přílohy č. 1 - 9 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat licenční smlouvy k projektům dle přílohy č. 1 - 9 
Termín: 18.07.2012 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 18.07.2012 

 

 
USNESENÍ 19/776/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. dokumentaci záměru "Výstavba rekreačního areálu Smrčina" 
 2. dokumentaci záměru "Silnice I/36 v úseku Holice -  Čestice" 
II.  s o u h l a s í  
 1. se záměrem "Výstavba rekreačního areálu Smrčina bez připomínek 
 2. se záměrem ,,Silnice I/36 v úseku Holice -  Čestice" ve variantě "A" 
 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 10 

USNESENÍ 19/777/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr přípravy vyhlášení přírodní památky Sjezdovka U Žídků 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zahájit přípravné práce na vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní památky 
Sjezdovka U Žídků 
Termín: 01.09.2012  

 

 
USNESENÍ 19/778/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  že řídící orgán Operačního programu Životní prostředí schválil přidělení dotace na 

"III. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu dle bodu I. 
 2. uvolnění 250.000 Kč pro Centrum EP na období 6/2012 -  12/2013 na zajištění 

řízení a administraci projektu dle bodu I. z finančních prostředků určených na 
účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP vyčleněných na odboru grantů a 
dotací, kap. 13 (v roce 2012 ve výši 120.000 Kč a v roce 2013 ve výši 130.000 Kč) 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci řízením a administrací projektu dle bodu I. 

Termín: 31.12.2013  
IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 19/779/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 09028056 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek dle bodu I. 
Termín: 31.07.2012 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.07.2012 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 11 

USNESENÍ 19/780/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví dopravy v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví dopravy v roce 
2012 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
Termín: 04.10.2012  

 

 
USNESENÍ 19/781/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 
30.12.2005 se subjekty: 
1) č. 31 Transcentrum Bus s.r.o. 
2) č. 7 Milan Fejfar 
3) č. 30 OAD Kolín s.r.o. 
4) č. 36 AP Tour s.r.o. 
5) č. 19 CAR TOUR s.r.o. 
6) č. 14 TAD s.r.o. 
7) č. 37 P-transport s.r.o. 
8) č. 57 Osnado s.r.o. 
9) č. č. 41 Audis Bus s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
uzavřené dne 30.12.2005 
Termín: 30.09.2012 

 

 

USNESENÍ 19/782/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 
30.12.2005 se subjekty: 
1) č. 57 Osnado 
2) č. BusLine 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 12 

a smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty se subjektem: 
Dopravní podnik Kněžmost 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
uzavřené dne 30.12.2005 a smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
Termín: 30.09.2012  

 

 
USNESENÍ 19/783/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č.1ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování 

dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje ze dne 8.3.2012 se 
subjektem Město Jaroměř 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č.1ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z 
provozování dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje ze dne 
8.3.2012 
Termín: 30.09.2012 

 

 
USNESENÍ 19/784/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA AUTO a.s.  
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
Termín: 31.07.2012  

 

 
USNESENÍ 19/785/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 mezi Královéhradeckým krajem a obcí Lodín 
II.  s c h v a l u j e  
  Darovací smlouvu dle přílohy č. 1 mezi Královéhradeckým krajem a obcí Lodín 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 13 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu dle přílohy č. 1 
Termín: 31.08.2012  

 

 

USNESENÍ 19/786/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a společností A.S.A. HP, 

spol. s r.o. se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 
II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a společností A.S.A. HP, spol. 

s r.o. se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 dle přílohy č. 1 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o spolupráci se společností A.S.A. HP dle přílohy č. 1 
Termín: 31.08.2012 

 

 
USNESENÍ 19/787/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "Silnice III/32336 Lodín   úsek č. 1", 

kterým bude sdružení zadavatelů Královéhradecký kraj a společnost A.S.A. HP, spol. 
s r.o. na základě Smlouvy o spolupráci s tím, že zmocňují k zajištění průběhu 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce "Silnice III/32336 Lodín   úsek č. 1" 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
(závod Sever, Petra Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  
(odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 
SILNICE ČÁSLAV -  HOLDING, a.s., Zbraslavice čp. 331, 285 21 Zbraslavice 
Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, 506 33 Jičín 
Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 -  Chodov  
(Direkce Čechy východ, Průmyslová 493, 530 03 Pardubice) 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 14 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
(Odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská1082, 500 03 Hradec Králové) 
Pontevia Corp. a.s., Ocelářská 1354/35, 190 00 Praha 9 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Ing. Vladimír Drábek náhradník: Mgr. Petr Antal (zástupci společnosti A.S.A. 
HP, spol. s r.o.)  

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Josef Ješina  
člen: Ing. Josef Táborský náhradník: Ing. Aleš Gonák 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Zdeněk Krejčí náhradník: Ing. Jaroslav Sedláček (zástupci společnosti 
A.S.A. HP, spol. s r.o.)  
člen: Jaromír Pelánek náhradník: Milan Bartoň (zástupci obce Lodín)  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
oddělení přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "Silnice III/32336 Lodín -  úsek č. 

1" a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení 
hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u k l á d á  
  Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
Termín: 31.07.2012  

 

 
USNESENÍ 19/788/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "Stavební úpravy železničního 

přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad orlicí -  km 61,998", 
kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že zmocňují k zajištění průběhu zadávacího 
řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce "Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na 
silnici III/3161 v žst. Kostelec nad orlicí -  km 61,998" 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., L V8pence 2677, 530 03 Pardubice 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
NOR a.s., Lípová 509, 541 01 Trutnov -  Horní Předměstí 
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 15 

 SGJW Hradec Králové spol. s r.o., Na Důchodě 1674, 500 02 Hradec Králové 
Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, 506 33 Jičín 
STAVREMO-PCE a.s., Fáblovka 404, Staré Hradiště, 533 52 Pardubice 
SUPER-KRETE CZECH s.r.o., Moskevská 617/58, 101 00 Praha 10 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Aleš Gonák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Barbora Černíková, DiS. náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Josef Ješina  
člen: Ing. Josef Táborský náhradník: Ing. Aleš Gonák 
člen: RNDr. Jan Vachata náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
oddělení přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "Stavební úpravy železničního 

přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad orlicí -  km 61,998" a 
složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící 
komise vč. náhradníků 

IV.  u k l á d á  
  Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
Termín: 31.07.2012 

 

 
USNESENÍ 19/789/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zřízení přípravné třídy základní školy v Základní škole, Nový Bydžov, 

F. Palackého 1240 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy v Základní škole, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 pro 

školní rok 2012/2013 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat dotyčnou školu o přijatém usnesení 
Termín: 29.06.2012  

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 16 

USNESENÍ 19/790/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti příspěvkových organizací o zřízení tříd přípravného stupně základní školy 

speciální 
II.  z ř i z u j e  
  třídy přípravného stupně základní školy speciální pro školní rok 2012/2013 

v příspěvkových organizacích: 
 1. Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
 2. Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
 3. Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat dotčené školy o přijatém usnesení  
Termín: 29.06.2012  

 

 
USNESENÍ 19/791/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů státních účelových dotací pro r. 2012 do závazných 
ukazatelů financování organizací dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 - 5 přílohy 
usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  převod dotací na 3. čtvrtletí r. 2012 soukromým právnickým osobám vykonávajícím 

činnost školy nebo školského zařízení dle tab. č. 5 přílohy 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu rozpočtu na vědomí 
Termín: 06.09.2012 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
informovat dotčené subjekty o výsledku projednání 
Termín: 04.07.2012 

 

 

USNESENÍ 19/792/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých 

výdajů projektu "Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření 
veterinární technik laborant" -  SOŠ veterinární Hradec Králové z vratky 
předfinancování (org. 9999) ve výši 1.289.059,80 Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 17 

ve výši 87.868,80Kč, za současného zvýšení kap. 14, kapitálové výdaje ve výši 
791.136,60 Kč a běžné výdaje ve výši 585.792 Kč na kofinancování a předfinancování. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět 
Termín: 15.10.2012 

 

 

USNESENÍ 19/793/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 

9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu 
Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem -  I. 
jídelna ve výši 207.499,10 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu uzavřené dne 1. 12. 2011 za 
současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 207.499,10 Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777)  
na financování nezpůsobilých nákladů projektu Rekonstrukce energetického 
hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem -  I. jídelna ve výši 198.084 Kč, na 
základě Dodatku č. 1 ke smlouvě o o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřeného 
dne 18. 4. 2012 za současného zvýšení kapitoly 14, u kapitálových výdajů o 
198.084 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: 28.06.2012  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu s důvodovou 
zprávou do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.09.2012 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 18 

USNESENÍ 19/794/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 366 057,54 Kč pro projekt "Centrum 

odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" -  ISŠ Nová Paka 
(dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 311 148,91 Kč 
a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 54 908,63 Kč, za současného zvýšení kap. 14 
(kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 19/795/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 812 318,50 Kč pro projekt "Centrum 

odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové (dle 
důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 690 470,72 Kč a 
z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 121 847,78 Kč, za současného zvýšení kap. 14 
(kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 19/796/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 900.000 Kč na řízení a administraci projektu Stavební úpravy objektu Gymnázia 
J. K. Tyla z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 13 určených na řízení a 
administraci projektů Centrem EP 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 19 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP (IČ 71218840) řízením a administrací projektu Stavební úpravy objektu 

Gymnázia J. K. Tyla 
Termín: 30.06.2012  

III. u k l á d á  
  JUDr. Jarmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
Termín: 30.06.2012 

 

 

USNESENÍ 19/797/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 

ve výši 150.000 Kč na řízení níže uvedených projektů center odborného 
vzdělávání ve fázi udržitelnosti z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 13 
určených na udržitelnost projektů 

 2. Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu -  50.000 
Kč 

 3. Centrum odborného vzdělávání v lesnictví -  50.000 Kč 
 4. Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE -  50.000 Kč 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I 

Termín: 30.06.2012 
III. u k l á d á  
  JUDr. Jarmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace k daným příspěvkům dle 
bodu I. 
Termín: 30.06.2012  

 

 

USNESENÍ 19/798/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek k Dílčím částem 

I., II. a IV. veřejné zakázky na dodavatele vybavení učebny a laboratoře, která byla 
vyhlášena formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání 
ve stavebnictví" v Náchodě a zrušení Dílčí části III. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
 a) Dílčí část I. - Nábytek  

KXN CZ, s.r.o., Bieblova 1110, 500 03 Hradec Králové, IČ: 28784111 
s nabídkovou cenou 419 870,00 Kč bez DPH 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 20 

 b) Dílčí část II. - Vážení a měření 
MERCI, s.r.o., Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno, IČ: 46966447 s nabídkovou 
cenou 312 163,22 Kč bez DPH 

 c) Dílčí část IV. -  Měřidla fyzikálních vlastnosti 
Fisher Scientific, spol. s r.o., Kosmonautů 324, 530 09 Pardubice, IČ: 
45539928 s nabídkovou cenou 1 044 243,00 Kč bez DPH 

 2. o zrušení Dílčí části III.   Příprava vzorků v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky na dodavatele vybavení učebny a laboratoře k Dílčím 

částem I., II. a IV. v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví" 
v Náchodě 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat k Dílčím částem I., II. a IV. převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších nabídek, Smlouvy o dílo 
s vítěznými uchazeči a Rozhodnutí o zrušení Dílčí části III. 
Termín: 30.08.2012  

 

 
USNESENÍ 19/799/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek k Dílčím částem 

1., 2. a 3. veřejné zakázky na dodavatele vybavení č. 02, která byla vyhlášena formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
ROP NUTS II SV, v rámci projektu "Podpora praktické výuky technických oborů na 
střední škole   SPŠ Trutnov" a zrušení dílčích částí 4., 5. a 6. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
 a) Dílčí část 1.   Nábytek  

MY DVA group a.s., Osadní 28, 170 00 Praha 7, DIČ: CZ29030684 
 b) Dílčí část 2.   Pneumatiky 

FESTO, s.r.o., Modřanská 543/76, 147 00 Praha, IČO: 00564737, DIČ: 
CZ00564737 

 c) Dílčí část 3.   Výpočetní technika 
 DLNK s r.o., E. Beneše 470, 552 03 Česká Skalice, IČ: 26012162 

 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 
 a) Dílčí část 1.   Nábytek  

DIAMETRAL spol. s r.o., Františka Kadlece 12/849, 180 00 Praha 8, IČ: 
45796807 

 b) Dílčí část 4.   Přístrojové vybavení elektro  
DIAMETRAL spol. s r.o., Františka Kadlece 12/849, 180 00 Praha 8, IČ: 
45796807 

   



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 21 

 3. o zrušení zadávacího řízení -  dílčí části: 
 a) Dílčí část 4. - Přístrojové vybavení elektro  

v souladu s § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. 
 b) Dílčí části 5. - Mikroprocesorová technika a robotika a dílčí části 6.   Vybavení 

učeben elektro  
v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky na dodavatele vybavení č. 02 k Dílčím částem 1., 2. a 3. 

v rámci projektu "Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ 
Trutnov" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat k Dílčím částem 1., 2. a 3. převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších nabídek, Smlouvy o dílo 
s vítěznými uchazeči, Rozhodnutí o zrušení Dílčí části 4., Rozhodnutí o zrušení Dílčí 
části 5. a Rozhodnutí o zrušení Dílčí části 6. 
Termín: 29.08.2012  

 

 

USNESENÍ 19/800/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Zadávací řízení na vybavení učebny a laboratoře -  Příprava vzorků v jednacím 

řízení bez uveřejnění k projektu Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví 
v Náchodě v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění včetně příloh 
 3. Osloveného dodavatele 

BETON SYSTEM s.r.o., Žižkova 2048/72, 616 00 Brno, IČO 44963513, zastoupená 
jednatelem Ing. Zdeňkem Benou 

 4. Zadavatele zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Zástupce zadavatele 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 
IČ: 712 18 840 
Termín: 31.07.2012  

 2. Komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi ve složení v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
Člen:                        Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek                Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hübsch                         PharmDr. Jana Třešňáková 
 Ing. Jaroslava Jungvirtová    Ing. Václav Jarkovský 
 Mgr. Šárka Bartošová            Ing. Kateřina Kopecká  
 Ing. Milan Smola                    Mgr. Jakub Fabián 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 22 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
 ve spolupráci se zástupcem zadavatele, zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.07.2012 

 

 

USNESENÍ 19/801/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na Stavební práce a povinnou publicitu v rámci projektu 

"Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové" formou podlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II 
Severovýchod, schválené usnesením USN RK/4/137/2012 ze dne 30.01.2012. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

 podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
Termín: 30.06.2012  

 

 

USNESENÍ 19/802/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2012 - dle předloženého návrhu - I. část 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 02.07.2012  

 

 

USNESENÍ 19/803/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření: 

1. Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682: lyžařský vlek, dle 
důvodové zprávy 
2. Střední průmyslové škole kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675: vybavení 
laboratoře, dle důvodové zprávy  

 
 
 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 23 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
Termín: 04.07.2012  

 

 

USNESENÍ 19/804/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrhu Památky 2012, konaného ve dnech 

4. - 10. října 2012 v Průmyslovém paláci Výstaviště v Praze Holešovicích 
II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrhu Památky 2012 včetně podání závazné 

přihlášky v termínu do 30. 6. 2012 
III. u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.06.2012 

 

 

USNESENÍ 19/805/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek hodnocení činnosti příspěvkových organizací a jejich ředitelů v odvětví 

kultury  
II.  v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na funkci ředitele - ředitelky Regionálního muzea v Náchodě a 

Střediska amatérské kultury Impuls dle podmínek uvedených v důvodové zprávě 
III. s c h v a l u j e  
 1. členy výběrové komise pro výběrové řízení na funkci ředitele - ředitelky 

Regionálního muzea v Náchodě ve složení PhDr. et Bc. Jiří Nosek, Ing. Václava 
Domšová, MgA. Martina Kulhavá, PhDr. Pavel Mertlík, zástupce Asociace muzeí a 
galerií ČR a zástupce města Náchoda s hlasem poradním 

 2. členy výběrové komise pro výběrové řízení na funkci ředitele - ředitelky Střediska 
amatérské kultury Impuls ve složení PhDr. et Bc. Jiří Nosek, Ing. Václava 
Domšová, MgA. Martina Kulhavá, PhDr. Pavel Mertlík, Miroslav Franc a zástupce 
města Hradce Králové s hlasem poradním 

IV.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit realizaci bodu II přijatého usnesení 
Termín: 16.07.2012 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 24 

USNESENÍ 19/806/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu Operační středisko Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje předloženého do Výzvy 11 Integrovaného operačního 
programu. 

II.  n e s o u h l a s í  
  s připojením Královéhradeckého kraje k zadávání veřejných zakázek v rámci projektu 

Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím centrálního dodavatele České pošty, s. p. 

III. s c h v a l u j e  
 1. přípravu samostatných veřejných zakázek v rámci projektu Operační středisko 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje v návaznosti na 
schválenou projektovou žádost a technické řešení projektu Národní informační 
systém IZS. 

 2. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 
Termín: 31.12.2012  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu III. 2. 
Termín: 20.07.2012 

 

 

USNESENÍ 19/807/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

prodat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
vlastník: 
Královéhradecký kraj 
předmět prodeje: 
budovy: 
- administrativní budova č.p. 1415 na p.p.č. 2461/51 
v obci a k.ú. Rychnov nad Kněžnou 
pozemky: 
- p.p.č. 2461/51 o výměře 1321 m2 - zastavěná plocha a nádvoří  
- p.p.č. 2461/6 o výměře 1373 m2 -  ostatní plocha, manipulační plocha 
- p.p.č. 2461/52 o výměře 466 m2 - ostatní plocha, zeleň 
vše v obci a k.ú. Rychnov nad Kněžnou 

  



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 25 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru prodat nemovitý majetek dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.07.2012  

 

 

USNESENÍ 19/808/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:městys Mladé Buky 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/296 - celková výměra 57 m2 
p.p.č. 909 o výměře 57 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012 

 

 
USNESENÍ 19/809/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice 

Pozemek:zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. II/324 
p. p. č. 500/7 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice do vlastnictví města 

Nechanice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:město Nechanice 
Pozemek:zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. II/324-celková výměra 15 m2 

p. p. č. 500/7 o výměře 15 m2 ostatní plocha-silnice 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 26 

Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Staré Nechanice dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 31.07.2012 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012 

 

 
USNESENÍ 19/810/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

darovat stavbu parkoviště ve vlastnictví Královéhradeckého kraje na pozemku 
města Trutnov  
Stavba ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
Parkoviště v ulici Maxima Gorkého, Trutnov, (inventární číslo 300200) 
na pozemku cizího vlastníka (LV 10001 - Město Trutnov) p.p.č. 2399/1 
v k.ú. a obci Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním stavby parkoviště v ulici Maxima Gorkého, Trutnov, městu Trutnov za 

předpokladu, že po dobu zveřejnění záměru nebude podána Královéhradeckému 
kraji jiná nabídka 
Stavba ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
Parkoviště v ulici Maxima Gorkého, Trutnov, na pozemku cizího vlastníka (LV 10001 -
Město Trutnov) 
p.p.č. 2399/1 
v k.ú. a obci Trutnov 
Inventární číslo stavby dle evidence Královéhradeckého kraje: 300200 
Datum pořízení investice: 31.3.2001 
Pořizovací cena: 241.450,- Kč  
Nájemce nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Dárce: 
Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: 
město Trutnov 
Ujednání v darovací smlouvě 
město Trutnov zachová na parkovišti v ulici Maxima Gorkého systém parkování a 
parkovného pro návštěvníky Oblastní nemocnice Trutnov a.s. platný v době uzavření 
darovací smlouvy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 27 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad, 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2012 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 06.09.2012  

 

 

USNESENÍ 19/811/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr směnit nemovitosti 

- část pozemku p. č. 237/1 o výměře 65 m2 ostatní plocha 
oddělenou dle geometrického plánu a nově označenou jako p. p. č. 237/70  
v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov 
za 
- část pozemku p. č. 237/3 o výměře 65 m2zahrada 
oddělenou dle geometrického plánu a nově označenou jako p. p. č. 237/69  
v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2012  

 

 

USNESENÍ 19/812/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/12/502/2012 ze dne 10.4.2012 
II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí, a to: 

pozemků v k.ú. a obci Náchod 
- st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.p.č. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha, 
- p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace 
pozemku v k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
- p.p.č. 491/14 ostatní plocha-ostatní komunikace  
s vybudováním příjezdových komunikací a inženýrských sítí v souvislosti s realizací 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 28 

výstavby 12 rodinných domů v prostoru nad nemocnicí Náchod, při nichž budou 
dotčeny výše uvedené pozemky Královéhradeckého kraje 
Nájemce předmětných pozemků Královéhradeckého kraje: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Upozornění na mimořádné okolnosti v souvislosti s činnosti na předmětných 
částech pozemků Královéhradeckého kraje: 
Město Náchod, jako investor stavby na předmětných částech pozemků, je 
upozorňováno na existenci tzv. stanice potrubní pošty a datového kabelu Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. a odpovídá za případné škody způsobené na těchto 
zařízeních v souvislosti se svojí činností. 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. požaduje, aby při každém řízení, jehož předmětem 
budou uvedené části dotčených pozemků Královéhradeckého kraje, byl přítomen 
zástupce ON Náchod a.s. a mohl vznést oprávněný požadavek na zabezpečení částí 
pozemků proti poškození datového kabelu a potrubní pošty. 

III. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

darovat pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, 
- část p.p. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře cca 6 m2, 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 6 m2  
v k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
- část p.p.č. 491/14 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře cca 10 m2  
(oddělení a přesnou výměru určí geometrický plán po dokončení stavby) 
Nájemce pozemků Královéhradeckého kraje: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Upozornění na mimořádné okolnosti v souvislosti s činnosti na předmětných 
částech pozemků Královéhradeckého kraje: 
Každý případný investor stavby na předmětných částech pozemků je upozorňován na 
existenci tzv. stanice potrubní pošty a datového kabelu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. a odpovídá za případné škody způsobené na těchto zařízeních v souvislosti se 
svojí činností. 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. požaduje, aby při každém řízení, jehož předmětem 
budou uvedené části dotčených pozemků Královéhradeckého kraje, byl přítomen 
zástupce ON Náchod a.s. a mohl vznést oprávněný požadavek na zabezpečení částí 
pozemků proti poškození datového kabelu a potrubní pošty. 

IV.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků městu Náchod za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Obdarovaný:město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, 
- část p.p.č. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře cca 6 m2, 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2  

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 29 

v k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
- část p.p.č. 491/14 ostatní plocha-ostatní komunikace 
(přesnou výměru určí GP po dokončení stavby), 
pro účely vybudování infrastruktury příjezdových komunikací a inženýrských sítí v 
souvislosti s výstavbou 12 rodinných domů v lokalitě nad nemocnicí Náchod 
Upozornění na mimořádné okolnosti v souvislosti s činnosti na předmětných 
částech pozemků Královéhradeckého kraje: 
Město Náchod, jako investor stavby na předmětných částech pozemků, je 
upozorňováno na existenci tzv. stanice potrubní pošty a datového kabelu Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. a odpovídá za případné škody způsobené na těchto 
zařízeních v souvislosti se svojí činností. 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. požaduje, aby při každém řízení, jehož předmětem 
budou uvedené části dotčených pozemků Královéhradeckého kraje, byl přítomen 
zástupce ON Náchod a.s. a mohl vznést oprávněný požadavek na zabezpečení částí 
pozemků proti poškození datového kabelu a potrubní pošty.  

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas Královéhradeckého kraje městu Náchod se stavbou na 
pozemcích Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2012  

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, veducímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu III. tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2012 

 

 
USNESENÍ 19/813/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se zřízením a 

umístěním předávací stanice tepla a teplé užitkové vody v budově č. p. 1523 na st. p. 
č. 1924/3 v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové, ul. V Lipkách 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Velká 3, 503 41 Hradec Králové 
Investor stavby: 
Tepelné hospodářství Hradec Králové, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2012 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 30 

USNESENÍ 19/814/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití budovy bez č.p. na st.p.č. 1672 v k.ú. Hradec Králové (nová přístavba 

Pospíšilova 365, Hradec Králové) 
II.  s o u h l a s í  
  s provedením úpravy části vestibulu 2. nadzemního patra budovy bez č.p. na st.p.č. 

1672 v k.ú. Hradec Králové na náklady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

seznámit společnost Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. se souhlasem 
dle bodu 2 tohoto usnesení 
Termín: 29.06.2012 

 

 

USNESENÍ 19/815/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  stav pohledávky za PaedDr. Kamilem Vávrou a Jaromírou Vávrovou. 
II.  s c h v a l u j e  
  vymáhání úroku z prodlení, smluvní pokuty a doplatku správního poplatku po 

PaedDr. Kamilu Vávrovi a Jaromíře Vávrové,  
a to i soudní cestou, v případě, že PaedDr. Kamil Vávra a Jaromíra Vávrová neuhradí 
shora uvedené dobrovolně. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.09.2012  

 

 

USNESENÍ 19/816/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor Královéhradeckého 

kraje, uzavřené s JUDr. Zdenkou Bednářovou ze dne 1.6.2012, jehož úplné znění je 
přílohou důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor s JUDr. Zdenkou 
Bednářovou ze dne 1.6.2012, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy. 
Termín: 31.08.2012 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 31 

 
USNESENÍ 19/817/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého kraje a 

JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje do 
Německa (Drážďany) v termínu 20. - 22.6.2012 za účelem účasti na konferenci 
"Všichni jsme na jedné lodi" v rámci projektu LABEL. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zahraniční služební cestu Ing. Rostislava Jireše, předsedy výboru pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch do Polska (Wroclaw) v termínu 8.6.2012, která se koná za 
účelem oficiální návštěvy fotbalového zápasu EURO 2012 a setkání s maršálkem 
Dolnoslezského vojvodství. 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska (Wroclaw) v termínu 12.6.2012, která se 
koná za účelem oficiální návštěvy fotbalového zápasu EURO 2012. 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Veselého, předsedy zdravotního 
výboru do Izraele (Tel Aviv) v termínu 23.2.-1.3.2012 za účelem účasti na VII. misi 
českého zdravotnictví do Izraele organizované Velvyslanectvím státu Izrael v 
Praze a Česko-izraelskou smíšenou obchodní komorou.  

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, předsedy výboru 
životního prostředí a zemědělství do Izraele v termínu 13. - 20. 5. 2012 za účelem 
účasti na české zemědělské misi do Izraele u příležitosti mezinárodního veletrhu 
a výstavy AGRITECH 2012. 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska (Jarnoltowek, Prudnik) v termínu 
29. - 30.5.2012 za účelem zasedání Monitorovacího výboru OPPS ČR-PR 2007-
2013. 

 6. zprávu ze zahraniční služební cesty Vlastimila Dlaba, předsedy výboru pro 
dopravu do Polska (Kudowa Zdroj) dne 6.6.2012 za účelem účasti na jednání k 
připravovanému Memorandu o dopravě. 

 

 

USNESENÍ 19/818/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 
 a) 50.000 Kč příspěvkové organizaci Regionální muzeum v Náchodě (IČ 

00084930) na vydání publikace "Z dějin podnikání na Náchodsku" 
 b) 50.000 Kč sdružení Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř -  Josefov (IČ 

62729349) na realizaci Kvalifikačního utkání ve stolním tenise mužů na 
Mistrovství Evropy 2013 

 
 

  



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 32 

 c) 35.000 Kč občanskému sdružení Taneční škola TIMEDANCE Hořice o. s. (IČ 
22861548) na realizaci významných kulturních akcí pro děti a mládež 
z Královéhradeckého kraje v roce 2012 

 d) 50.000 Kč sdružení Královéhradecký krajský fotbalový svaz (IČ 70945420) na 
podporu krajského fotbalového svazu -  mládežnické oddíly 

 e) 30.000 Kč společnosti s ručením omezeným Bison & Rose (IČ 25660004) na 
unikátní projekt "Fórum Hospodářských novin -  Krkonoše -  region s velkým 
ekonomickým a turistickým potenciálem" 

 f) 22.000 Kč obci Žďárky (IČ 00273287) na opravu požárního automobilu AVIA 
(generální oprava přední nápravy a nákup nových pneumatik) 

 g) 45.000 Kč městu Police nad Metují (IČ 00272949) na činnost Muzea 
papírových modelů (náklady na zasklení dřevěných vitrín) 

 h) 45.000 Kč Petru Rýgrovi na částečné pokrytí nákladů spojených s vydáním 
populárně-naučné publikace o počátcích lyžování se zřetelem na region 
Orlických hor 

 i) 25.000 Kč sdružení DUHA -  BARTOŇKA (IČ 66288703) na realizaci celostátní 
akce "Bambiriáda 2012" 

 j) 80.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola kamenická a 
sochařská, Hořice, Husova 675 (IČ 60116871) na vydání brožury o 
sochařských dílech, která vznikla v roce osmistého výročí narození Anežky 
Přemyslovny 

 k) 60.000 Kč obecně prospěšné společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM -  ART 
(IČ 27506827) na dofinancování projektu 57. ročník mezinárodního 
hudebního festivalu "Dvořákův festival" 

 l) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným ŠINDLAR (IČ 26003236) na 
vydání odborné knihy GEOMORFOLOGICKÉ PROCESY VÝVOJE VODNÍCH 
TOKŮ, ČÁST I. TYPOLOGIE KORYTOTVORNÝCH PROCESŮ 

 m) 30.000 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska -  krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, Trutnov (IČ 71175083) na dvě krajské soutěže: 
"Krajské kolo dětí -  Plamen a dorost" a "Krajské kolo dospělých   v požárním 
sportu" (náklady na pronájem stadionu, ceny, stravu a ubytování) 

 n) 15.000 Kč městu Lázně Bělohrad (IČ 00271730) na slavnostní Otevření 128. 
lázeňské sezóny 

 o) 30.000 Kč Římskokatolické farnosti Hradec Králové -  Nový Hradec Králové 
(IČ 48147770) na vydání publikace "Kostel sv. Antonína a kostel sv. Jana 
Křtitele na Novém Hradci Králové" 

 p) 30.000 Kč občanskému sdružení Žijeme se psy (IČ 22724672) na 17. ročník 
závodu psích spřežení "Šediváčkův long 2012" 

 q) 55.000 Kč obci Holovousy (IČ 00271551) na uspořádání oslav "Slavnosti 
Bartoloměje" a "Slavnosti holovouských malináčů" 

 r) 40.000 Kč sdružení ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MÍSTNÍ ORGANIZACE HRADEC 
KRÁLOVÉ (IČ 13585576) na pořízení přenosného kombinovaného oximetru a 
pH-metru pro potřeby rybářské organizace 

 s) 55.000 Kč pro Aloise Galle na činnost soboru "Orlickohorští" 
 t) 30.000 Kč obci Bartošovice v Orlických horách (IČ 00274691) na kulturně 

společenskou akci 130. výročí založení hasičů v obci Bartošovice v O. h. 
   



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 33 

 u) 30.000 Kč občanskému sdružení TJ MARATONSTAV (IČ 60153792) na 
částečné pokrytí nákladů na "Český pohár v běhu do vrchu" 

 v) 15.000 Kč občanskému sdružení Poznávání (IČ 26986981) na projekt 
"Graduál český -  Nové město nad Metují" (náklady na výrobu makety 
graduálu, reprodukci vyobrazení, umístění expozice, katalog a propagační 
materiál) 

 w) 7.000 Kč občanskému sdružení AntiMešita (IČ 22845844) na vydání a 
distribuci periodika FREEDOM &  DEMOCRACY ve druhém pololetí roku 2012 

 x) 20.000 Kč občanskému sdružení JUDO CLUB Broumov (IČ 68249845) na 
pořádání turnaje judo pod názvem "O POHÁR HEJTMANA 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE" 

 y) 50.000 Kč městu Hořice (IČ 00271560) na oslavy 200 let "Hořických trubiček" 
 z) 18.000 Kč občanskému sdružení Student Cyber Games (IČ 26678586) na 

soutěž plšQworky 2012 (náklady na organizaci, komunikaci se školami, 
dopravu a drobné odměny) 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

 a) 30.000 Kč sdružení Tělovýchovná jednota SPARTAK Rychnov nad Kněžnou (IČ 
48613835) na zabezpečení účasti českých mládežnických delegací na 
mezinárodním setkání mládeže v německém Schierke (náklady na dopravu a 
vybavení účastníků) 

 b) 10.000 Kč občanskému sdružení KRUH PŘÁTEL UMĚNÍ EVANGELISTY SV. 
MARKA (IČ 27041069) na konání XIII. Svatováclavského benefičního koncertu 

 c) 15.000 Kč sdružení ZKO   č. 127 Chlumec nad Cidlinou (IČ 69157511) na 
obměnu a opravu překážek pro výcvik 

 d) 40.000 Kč sdružení Tělocvičná jednota Sokol Kopidlno (IČ 64811735) na 
pořádání tradičního dětského letního tábora v Ledcích 

 e) 50.000 Kč obci Olešnice v Orlických horách (IČ 00275174) na letošní zimní 
údržbu běžeckých stop 

 f) 25.000 Kč akciové společnosti VLTAVA   LABE   PRESS (IČ 61860981) na 
pokrytí výloh s tiskem projektu "Deník ve škole" 

 g) 25.000 Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Hradci Králové 
(IČ 48144291) na 100 let evangelického kostela v Hradci Králové 

 h) 35 000 Kč společnosti s ručením omezeným Vamberecká krajka CZ (IČ 
26817268) na Mezinárodní setkání krajkářek ve Vamberku (náklady na 
úhradu přízí a zápis do Guinessovy knihy rekordů) 

 3. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

 a) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným front events (IČ 28820754) na 
dofinancování akce "O´Neill Soldiers v Deštném v O. H." (náklady na výrobu a 
dodávku záznamu závodu do televize, obrovskou návštěvnost diváků) 

 4. finanční příspěvek ve výši 6.000 Kč pro Aloise Galle na pěvecké vystoupení 
souboru "Orlickohorští" na Festivalu národností a Romfestu v Josefově 

 5. finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč Bohuslavu Grajcarovi (IČ 11581476) na 
uskutečnění Romfestu v Hradci Králové (náklady na pronájem prostor, 
občerstvení a cestovné) 

   



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 34 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohodu o poskytnutí účelové dotace a dohody 
o poskytnutí finančních příspěvků a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv a 
dohod 
Termín: 30.09.2012 

 

 

USNESENÍ 19/819/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 27. 2. 2012 č. RK/7/303/2012 v části 

I. schvaluje odst. 1. písm. e)a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 
10.000 Kč občanskému sdružení Spolek pro vybudování Českého farmaceutického 
muzea (IČ 48144428) na vytvoření katalogu pro přehlídku 31. ročníku Žně českého a 
slovenského ex libris 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 26. 3. 2012 č. RK/11/452/2012 v části 

I. schvaluje odst. 2. písm. h) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 
25.000 Kč občanskému sdružení Spolek pro vybudování Českého farmaceutického 
muzea (IČ 48144428) na dofinancování nákladů na vytvoření katalogu pro přehlídku 
31. ročníku Žně českého a slovenského ex libris 

 

 

USNESENÍ 19/820/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 23. 4. 2012 č. RK/13/509/2012 v části 

I. schvaluje odst. 2. písm. c) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 
14.000 Kč občanskému sdružení Český svaz PTP (IČ 44265999) na autobusový zájezd 
členů PTP na XX. setkání pétépáků dne 6. 9. 2012 ve Svaté Dobrotivé 

 

 
USNESENÍ 19/821/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Předání movitých věcí k hospodaření ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 35 

předpisů, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje  
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov Procházkova 818, 541 01 Trutnov 
dle přílohy č. 1 v pořizovací ceně 280.268,80 Kč. 

 2. Předání movitých věcí k hospodaření ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje  
Galerii výtvarného umění v Náchodě, Smiřických 272, 547 01 Náchod dle přílohy 
č. 2 v pořizovací ceně 200,- Kč a 
Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova ulice 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
dle přílohy č. 2 v pořizovací ceně 500,- Kč 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu, 

zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.08.2012 

 

 

USNESENÍ 19/822/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/7/300/2012 ze dne 27.2.2012 v bodě I. odstavci 1. uzavření kupní 

smlouvy na prodej movitých věcí dle přílohy, kdy kupujícími jsou : 
a)Oblastní nemocnice Náchod a.s. - kupní cena 39.212,-Kč 
c)Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. - kupní cena 28.860,-Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy na prodej movitých věcí dle přílohy, kdy kupujícími jsou :  

a)Oblastní nemocnice Náchod a.s. - kupní cena 26.092,-Kč 
c)Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. - kupní cena 17.860,-Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít kupní smlouvy dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
Termín: 31.08.2012 

 

 

USNESENÍ 19/823/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  realizaci implementačního harmonogramu projektu Centra sdílených služeb 

příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje dle varianty 2A (dle přílohy) -
sjednocení účetních osnov příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 36 

USNESENÍ 19/824/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Ministerstva vnitra ČR ze dne 20. 4. 2012, k vyloučení všech úředních osob 

krajského úřadu z důvodu podjatosti a sdělení právního názoru o působnosti rady 
kraje k vyřízení žádosti o informace pana Vojtěcha Blažka doručené dne 17. 8. 2011 

II.  k o n s t a t u j e  
  s ohledem na ustanovení § 94 odst. 1 zákona o krajích, že není rada kraje věcně 

příslušná k vyřízení žádosti o informace pana Vojtěcha Blažka doručené dne 17. 8. 
2011 

III. r o z h o d l a  
  aby žádost o informace v souladu s ustanovením § 94 odst. 1 zákona o krajích 

vyřizoval krajský úřad 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu, 

zajistit vyřízení žádosti v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění 
Termín: 02.07.2012  

 

 
USNESENÍ 19/825/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o průběhu jednacího řízení -  Zpracování projektové dokumentace 

interiérů projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
vyhlášeného dle usnesení RK/14/568/2012 formou jednacího řízení bez uveřejnění 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení jednacího řízení bez uveřejnění "Zpracování projektové dokumentace 

interiérů projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s." (dále 
jen "veřejná zakázka") dle § 84 odst. 2 písm. e), odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách v platném znění 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení tohoto zadávacího řízení, tak jak je 
přílohou předloženého materiálu 
Termín: 20.07.2012 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 37 

USNESENÍ 19/826/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k Dohodě o narovnání, která je dodatkem č. 1 smlouvy o dílo ze 

dne 10.11.2011, uzavřené se subjektem Helika, a.s. 
II.  r o z h o d l a  
  o uzavření Dohody o narovnání, která je dodatkem č. 1 smlouvy o dílo ze dne 

10.11.2011, uzavřené se subjektem Helika, a.s., IČ 60194294, spočívající mj. 
v zaplacení částky 1.750.000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  text dohody o narovnání v podobě, jak je přílohou předloženého materiálu 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dohodu o narovnání v podobě tímto usnesením schválené 
Termín: 20.07.2012  

 

 
USNESENÍ 19/827/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí peněžního účelového daru příspěvkovou organizací Domov pro seniory 

Pilníkov od České televize, Kavčí hory, Praha 4 ve výši 50 000,-- Kč na přechod a 
doplnění na DVB-S dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov o přijatém 
usnesení  
Termín: 29.06.2012 

 

 

USNESENÍ 19/828/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Jednací řízení bez uveřejnění na zpracování projektové dokumentace interiérů 

projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
 3. Osloveného projektanta Helika, a.s. Beranových 65, 19921 Praha 9 - Letňany, IČ: 

60194294 
Zastoupená: Ing. Petrem Kazdou 

 4. Zadavatele zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové 

 
 
 

  



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 38 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 71218840, zastupováním 
zadavatele 
Termín: 31.08.2012 

 2. Osoby určené k jednání v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 
Luboš Hübsch / Ing. Josef Táborský  
PharmDr. Jana Třešňáková / MUDr. Jiří Veselý 
Jitka Brádlová / Ing. Ludmila Bášová 
Vladimír Hrádek / Ing. Josef Prokeš (ZH KHK)  
Zdeněk Vašíček / Ing. Pavel Kalibán (ON Náchod) 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, radní Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.07.2012  

 

 
USNESENÍ 19/829/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k volbě nového člena představenstva akciové společnosti SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -
Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb. Obchodní zákoník v platném znění akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové   
Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v 
Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 do funkce člena představenstva akciové 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové -  Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 s účinností od 23.června 
2012 namísto odstoupivšího člena představenstva tuto osobu: 
Bc. Petr Luska, dat. nar. XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXX 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 39 

III. u k l á d á  
  představenstvu akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové   Plačice, IČ: 27502988, zapsané 
v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2548  
zajistit zápis změny člena představenstva do obchodního rejstříku 
Termín: 15.07.2012 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 18. 06. 2012 40 

 
 
 
 
 
 
 


